

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 11.10.2022

§ 119

Renkomäen peruskoulun ja Ali-Juhakkalan peruskoulun hallinnollinen yhdistäminen

7460/00.01.02.05/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Vastaava rehtori Kirsikka Saresma, 044 4926409

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Jämsén Virve

Päätösehdotus

Lautakunta päättää, että Renkomäen peruskoulun ja Ali-Juhakkalan peruskoulun nykyiset toimipisteet lakkautetaan ja koulut yhdistetään hallinnollisesti yhdeksi kouluksi 1.1.2023 alkaen. Yhdistetyn koulun nimenä säilyy Renkomäen peruskoulu.

Perusteluosa

Renkomäen peruskoulu (luokat 1-6, 380 oppilasta) ja Ali-Juhakkalan peruskoulu (36 oppilasta, 6 opetusryhmää) sijaitsevat eteläisen palveluverkon alueella. Renkomäen koulun (rak. 1940- ja 1970- l.) uusi koulurakennushanke käynnistyi vuonna 2018. Ali-Juhakkalan vanhan koulukiinteistön tarkastelun yhteydessä päätettiin suunnitella tilat rakentuvaan monitoimitaloon myös Ali-Juhakkalan koululle. Koulun oppilaat ovat vaativan erityisen tuen oppilaita, joiden erityistarpeet on huomioitu monitoimitalon suunnittelussa.

Uudisrakennus sijoittuu nykyisen Renkomäen koulun itä-/eteläpuolelle. Rakennukseen tulevat sijoittumaan perusopetuksen vuosiluokat 1 -6, esiopetus, vaativaa erityistä tukea antava Ali-Juhakkalan Elmeri-osaamisverkostoon kuuluva koulu (tao- ja autismikirjon opetusryhmät) sekä Renkomäessä toiminut lähikirjasto.

Monitoimitalon toimintamalli, oppilas- ja henkilöstömäärät

Ali-Juhakkalan koulun yhdistyessä Renkomäen kouluun se muodostaa oman tiimisolun, VET-opetus, ja on siten yksi neljästä solutiimistä. Muita ovat 0–1, 2–3 ja 4–6 -solutiimit. Solutiimin ytimenä on yhteisopettajuus ja yhdessä tekeminen. Solutiimiä vetää tiimivalmentaja. Tiimivalmentajat, "koutsit", johtavat koulun arkea yhdessä rehtorin ja johtotiimin kanssa.

Oppilaita koulussa tulee ennusteen mukaan olemaan kaikkiaan 480, joista 36 vaativan erityisen tuen pienryhmissä. Koulunkäynnin ohjaajien tarve arvioidaan noin 30 henkilöksi. Koulun 0–1 -solu on mitoitettu 75 esikoululaiselle ja 10 aikuiselle. Talossa tulee olemaan henkilökuntaa kaikkiaan noin 70.

Elinkaarimallilla toteutetussa monitoimitalossa tulee toimimaan yhteistoimintaelin, jonka koollekutsujana on monitoimitalon toiminnanjohtajana toimiva koulun rehtori. Talokokouksiin osallistuvat eri toimijoiden nimetyt edustajat sekä rakentajan/ palveluntarjoajan edustajat.

Yhteisen toimintakulttuurin rakentuminen ja tulevat johtamisjärjestelyt

Hankkeen käynnistyessä kaikista yhteistoimintayksiköistä valittiin henkilöt Innotiimiin, joka aloitti yhteisen työskentelynsä syksystä 2019. Innotiimin tehtävä oli nimensä mukaisesti innovoida ja suunnitella tulevaa

monitoimitaloa ja sen toimintaperiaatteita. Samaan aikaan koulussa aloitettiin jo solutiimimäinen työskentelytapa. Yhteistä toimintakulttuuria on rakennettu koulujen, Renkomäen päiväkodin ja kirjaston henkilöstöä osallistaen koko hankkeen ajan. Syksyn 2022 aikana tutustumista ja yhteisen vision rakentumista on tehty opetushenkilöstöjen kokoontumisissa Renkomäen nykyisessä koulussa.

Monitoimitalon perusopetuksen johtamisjärjestelyistä päätettiin loppukeväältä 2022. Koulun rehtorina jatkaa virassa toimiva Karoliina Mäkelä. Johtotiimiin kuuluvat koulun rehtori, yleisopetuksen apulaisjohtaja sekä VET-opetuksen asioista vastaava koulunjohtaja/pedagoginen yhdysopettaja Leena Ottela. Monitoimitalon pedagogiseen ja hallinnolliseen johtamistyöhön on osoitettu resurssia sekä henkilöstöjohtajan päätöksellä vuodelta 2018 että monitoimitalon esihenkilöiden opetusvelvollisuutta huojentamalla.

Päätösvalmistelu ja kuulemiset

Vanhempainyhdistysten puheenjohtajat tutustuivat rehtoreiden opastuksella tulevaan monitoimitaloon ja sen toimintaan 2.9.2022. Asiasta käytiin lähetekeskustelu sivistyslautakunnassa 13.9. 2022. Viikolla 36 pidettiin viralliset kuulemistilaisuudet sekä Renkomäen että Ali-Juhakkalan koulujen opetushenkilöstöille ja oppilaskunnille. Kirjalliset lausunnot pyydettiin toimittamaan kaupungin kirjaamoon 30.9.2022 mennessä.

Opetushenkilöstö kokee, että Renkomäen peruskoulun sekä Ali-Juhakkalan peruskoulun hallinnollinen yhdistyminen on luontevaa koulujen toimintojen siirtyessä saman katon alle 1.1.2023 Renkomäen monitoimitaloon. Hallinnollinen yhdistyminen mahdollistaa koulussa toimivien aikuisten yhteisen työn tekemisen koulun arjessa, mikä tukee oppilaiden

yhteenkuuluvuuden sekä yhdessä koetun arjen ja kasvamisen mahdollisuutta.

Tärkeäksi koetaan, että henkilöstöllä on mahdollisuus tutustua riittävästi kahden erilaisen oppimisyksikön toimintatapoihin, oppia toisilta ja arvostaa erilaista osaamista. Ymmärretään myös, että yhteinen toimintakulttuuri ja käytännöt tarkentuvat koulutyön arjessa, mutta yhdessä kirjattujen arvojen ja vision suuntaisesti.

Ali-Juhakkalan koulun vanhempainillassa 6.9. kerrottiin terveiset tutustumiskäynnit ja koulun johtajan sanoittamana huoltajat odottavat positiivisin mielin uusiin, valoisiin tiloihin pääsemistä. Virallista lausuntoa emme kuitenkaan määräaikaan mennessä vanhempaintoimikunnalta saaaneet.

Määräaikaan mennessä lausunnot yhdistymisestä saatiin Renkomäen vanhempainyhdistykseltä sekä Renkomäen koulun oppilaskunnalta. Ali-Juhakkalan koulun opetushenkilöstö on valmistellut oppilaitaan tulevaan siirtymiseen, mutta kertonut, että oppilaskunta ei ole kykenevä antamaan erillistä lausuntoa asiasta.

Vanhempainyhdistyksen lausunnossa kiinnitetään huomiota peruskoulun ja erityiskoulun eri tarpeiden huomioon ottamiseen, henkilöstön koulutukseen ja tapahtumien huolelliseen suunnitteluun. Tarvitaan yhteisiä tapahtumia, mutta myös tarkoituksenmukaisesti eri kohderyhmille suunnattuja tapahtumia erityistarpeiden huomioimiseksi. Yhteinen toimikunta nähdään hyvänä tasavertaisuuden toteutumisen vuoksi.

Renkomäen oppilaskunnan hallituksen mielestä (lausunto 16.9.2023) uusi yhteinen koulu on hyvä asia, koska silloin

- opitaan toimimaan muiden kanssa,

- opitaan hyväksymään ja arvostamaan erilaisuutta sekä toimimaan erilaisten ihmisten kanssa,
- on mahdollisuus saada lisää uusia kavereita,
- on hyvä oppia tutustumaan muihin,
- yhteinen koulu ei tunnu pelottavalta, sillä muita oppilaita ei tarvitse pelätä,
- aluksi voi tuntua oudolta, kun tulee paljon uusia oppilaita, mutta siihen tottuu,
- oppilaskunnan puolesta on hyvä, että yhteisen koulun nimi on Renkomäen koulu.

(Renkomäen peruskoulun oppilaskunnan hallituksen puolesta ohjaavat opettajat Jutta Nevalainen ja Johanna Salonen)

Koulun nimikysymystä pohdittaessa Ali-Juhakkalan koulun henkilöstö on ilmaissut, että heidän paikkaan sidottua nimeä ei ole tarkoituksenmukaista jatkaa, ja he toivovat olevansa osa Renkomäen peruskoulua. Näin ollen Renkomäen peruskoulun ja Ali-Juhakkalan peruskoulun siirtyessä monitoimitalo Auraan yhdistyvien koulujen nimeksi on tarkoituksenmukaista tulla Renkomäen peruskoulu.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Renkomäen koulu

Ali-Juhakkalan koulu

Lausunnon jättäneet

